РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"
Муниципальное общеобразовательное учреждение

Пийтсиёкская основная общеобразовательная школа

186 860, Республика Карелия, Суоярвский  район, п. Пийтсиёки, пер. Школьный д.17 б,
Тел/факс 8(81457) 3-73-21
      ПРИКАЗ
31.12.2010 г.                                                                                                            № 153 - ОД
О разработке основной образовательной программы начального общего образования
на 2011 – 2012 учебный год
В целях обеспечения эффективного введения ФГОС в начальной школе и  разработки основной образовательной программы начального общего образования в соответствии с  ФГОС второго поколения,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Поручить Рабочей группе по введению ФГОС разработку основной образовательной программы начального общего образования в срок до 1 июля 2011 года.

2. Распределить ответственность при разработке ООП НОО:

-пояснительная записка -  О.И. Грушевская;
- планируемые результаты освоения программы обучающимися.- Е.В. Галацевич, А.Р. Душенкова, А.М. Жилинскене;
- программа формирования универсальных действий у обучающихся - О.В.Белякова;- программы отдельных учебных предметов, курсов- Е.В. Галацевич, А.Р. Душенкова, А.М. Жилинскене

- программа духовно- нравственного развития и воспитания обучающихся – О.В.Белякова
- программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни младших школьников – Р.Д. Боровик;

- программа коррекционной работы с детьми - О.В.Белякова;
- система оценки достижения обучающимися планируемых результатов освоения программы - О.И. Грушевская, О.В. Белякова
3.Заседание Рабочей группы по утверждению ООП НОО провести в срок до 01.07.2011 года.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                О.И. Грушевская
                               С приказом ознакомились:                          О.В.Белякова
                                                                                                      Р.Д. Боровик
                                                                                                     Е.В. Галацевич

                                                                                                    А.Р. Душенкова

                                                                                                     А.М. Жилинскене